
 

COMUNE DI CALICE LIGURE 
Provincia di Savona 

 
 

AREA AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa VIRDIS Marta 

 
 

N. 451 DEL 11/11/2025 
OGGETTO: 
ILLUMINAZIONE FESTIVITA’ NATALIZIE ANNO 2025 - IMPEGNO DI SPESA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI 

PREMESSO che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 in data 19/12/2024 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2025/2027; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 38 in data 19/12/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 1 del 07/01/2025, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto “Assegnazione del PEG 2025/2027”; 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 6/2024 del 31/12/2024 di nomina del Responsabile di servizio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 10/06/2025 con la quale è stato 
approvato il programma delle manifestazioni turistiche nel periodo giugno-dicembre 2025 del 
Comune di Calice Ligure che comprende un calendario di eventi e manifestazioni finalizzate a 
potenziare l’offerta turistica del nostro Comune, affiancando iniziative direttamente realizzate dal 
Comune ad altre realizzate in collaborazione con associazioni ed enti del territorio; 
 
DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è stato approvato il dettaglio delle spese derivanti 
dai vari eventi e demandato al responsabile del servizio amministrativo l’adozione di ogni atto 
necessario e conseguente, ivi compreso l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
 
VISTO che per la realizzazione delle luminarie natalizie è pervenuto in data 08/10/2025 al prot. n. 
4914 la richiesta di € 2.340,00 oltre quota IVA, per un totale di € 2.854,80 da parte della Ditta 
Canepa Giancarlo, con sede in Boissano, C.F. CNPGCR70E24A145Z; 
 
CONSIDERATO quindi che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 2.854,80 
alla Ditta Canepa Giancarlo, con sede in Boissano, C.F. CNPGCR70E24A145Z per la fornitura 
delle luminarie natalizie, con imputazione Cap. 920.99 cod. bil. 1,03.01.02.000 del bilancio 
pluriennale 2025/2027 – competenza 2025; 
 
PRESO ATTO che alla presente fornitura è stato fornito il codice CIG: B9090716A2; 
 



DATO ATTO che ai singoli pagamenti si provvederà con apposita determina, previo svolgimento 
degli eventi e presentazione di apposita documentazione; 
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto 
dall'art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella legge 102/09; 
   
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità e dei contratti; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e preso atto che il presente provvedimento 
diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
 
  

DETERMINA 
 
1) Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata; 
 
2) Di dare atto che così come previsto dal calendario delle manifestazioni 2025 approvato con 
delibera della Giunta Comunale n. 37 del 10/06/2025 si svolgeranno a Calice Ligure varie 
manifestazioni/concerti musicali nell’arco del periodo natalizio; 
 
3) Di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi € € 2.854,80 alla Ditta 
Canepa Giancarlo, con sede in Boissano, C.F. CNPGCR70E24A145Z per la fornitura delle 
luminarie natalizie, con imputazione Cap. 920.99 cod. bil. 1,03.01.02.000 del bilancio pluriennale 
2025/2027 – competenza 2025; 
 
4) Di dare atto che alla presente fornitura è stato fornito il codice CIG: B9090716A2; 

 
5) Di provvedere con separato atto alla liquidazione con apposite determine, previo svolgimento 
degli eventi e presentazione di apposita documentazione; 
 
6) Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di 
competenza.   
 

 

CIG Anno 
Imp/ 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9090716A2 2025 434 07011 2660 920 99 
U.1.03.01.02.99

9 
2.854,80 

 

 

Calice Ligure, li 11/11/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Dott.ssa VIRDIS Marta 
 


